

Im Original zurück an:

FIL Fondsbank GmbH Postfach 11 06 63 60041 Frankfurt am Main

	FFB Depotnummer —
	(Bitte unbedingt eintragen)
Depotinhaber	
Straße, Haus	nummer
PLZ 	Ort
Telefonnumm	er für Rückfragen

Änderungen der Formulartexte sind nicht zulässig.

Auftrag zum elektronischen Postversand

Ich habe/Wir haben einen Zugang zum MLP Financepilot, dem Online-Dienst von der MLP Banking AG (MLP).

Ich bitte/Wir bitten darum, dass mir/uns Standardschriftstücke, die im Zusammenhang mit der Führung meines/unseres Fondsdepots bei der FFB erstellt werden ausschließlich im MLP Financepilot zur Verfügung gestellt werden. Hiervon ausgenommen sind Schriftstücke, für die gesetzliche Vorgaben oder besondere Umstände die postalische Zustellung notwendig machen.

Depotinhaber 1	Depotinhaber 2	
Name, Vorname	Name, Vorname	
Straße, Hausnummer	Straße, Hausnummer	
PLZ Ort	PLZ Ort	
E-Mail	E-Mail	

Für den elektronischen Postversand über den MLP Financepilot für mein/unser Depot gelten ergänzend zu den Allgemeinen Geschäftsbedingungen die nachfolgenden Sonderbedingungen für den elektronischen Postversand

Sonderbedingungen für den elektronischen Postversand

1. Verzicht auf postalische Zustellung

Der Kunde verzichtet nach Maßgabe dieser Sonderbedingungen ausdrücklich auf den postalischen Versand von Schriftstücken. Die FFB ist ohne Rechtspflicht berechtigt, die Schriftstücke dem Kunden auf dem Postweg zugänglich zu machen.

2. Mitwirkungspflichten des Kunden

Der Kunde verpflichtet sich, regelmäßig den MLP Financepilot auf neue Schriftstücke der FFB zu kontrollieren und diese auf Richtigkeit und Vollständigkeit zu überprüfen und etwaige Einwendungen der FFB unverzüglich schriftlich anzuzeigen.

Hinsichtlich der Nutzung des MLP Financepilots gelten die mit MLP vereinbarten Nutzungsregelungen. Die FFB übernimmt für die Verfügbarkeit/Fehlerfreiheit des MLP Financepilots keine Haftung

Der Kunde kann den Auftrag zum elektronischen Postversand (im MLP Financepilot) jederzeit ohne Angabe von Gründen der FFB gegenüber schriftlich kündigen. Eine Kündigung der Nutzung des MLP Financepilots gilt auch dann als entsprechende Kündigung des Auftrages zum elektronischen Postversand zwischen dem Kunden und der FFB, wenn die FFB von der Kündigung rechtzeitig Kenntnis erlangt hat. Die Beendigung des elektronischen Postversandes, bzw. die Beendigung der Nutzung des MLP Financepilot lässt die Geschäftsbeziehung zwischen der FFB und dem Kunden im Übrigen unberührt.

Die FFB kann die Nutzung des elektronischen Postversandes mit einer Frist von 2 Monaten bzw. aus wichtigem Grund fristlos kündigen. Sämtliche Schriftstücke werden mit Wirksamwerden der Kündigung wieder postalisch zugesandt.

	×	×
Ort, Datum	Unterschrift Depotinhaber 1 / gesetzlicher Vertreter	Unterschrift Depotinhaber 2 / gesetzlicher Vertreter